

## SMLOUVA O DÍLO

na provedení stavebních prací na akci

### „Výstavba cest C 4 a C 14 v k. ú. Krmelín“

uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „obchodního zákoníku“)

#### SMLUVNÍ STRANY:

##### 1. Objednatel:

zastoupena ředitelkou  
Zástupce pro věci technické:

Adresa:  
Telefon:  
E-mail:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ / DIČ

**Česká republika - Ministerstvo zemědělství**  
**Pozemkový úřad Frýdek-Místek**  
Ing. Hanou Konvičnou  
Ing. Karel Chovanec, Ing. Květoslava Poledníková,  
referenti Pozemkového úřadu Frýdek-Místek  
ul. 4. května 217, 738 01 Frýdek-Místek  
558 442 557, 558 442 550 (4)  
pu\_frydek\_mistek@mze.cz  
KB Opava  
22431-821/0100  
00020478 / není plátcem

##### 2. Zhotovitel:

zastoupena:  
Osoby zmocněné k jednání:  
- ve věcech smluvních:  
- ve věcech technických:  
- pracovník zodpovědný za stavbu:  
Adresa:  
Telefon, fax:  
E-mail:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
IČ / DIČ:

**NOSTA, s.r.o.**  
Ing. Ladislavem Grófem - jednatelem  
Ing. Ladislav Gróf  
Ing. Čestmír Směja, Zbyněk Šmeidler  
Zbyněk Šmeidler, Ing. Miroslav Rosmanit  
Svatopluka Čecha 2088/13, 741 11 Nový Jičín  
556 767 111, 556 767 300  
nosta@nosta.cz  
ČSOB, a.s., pobočka Nový Jičín  
88 93 64/0300  
47671416/ CZ 47671416

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5248.

**uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo** (dále jen „smlouva“) na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

#### Čl. I

##### Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla (stavby) s názvem „Výstavba cest C 4 a C 14 v k. ú. Krmelín“ (dále jen „dílo“) v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za jeho provedení.
2. Účelem smlouvy je realizace společných zařízení, která byla navržena ve schváleném návrhu Komplexních pozemkových úprav v k.ú. Krmelín.

## Čl. II Rozsah předmětu smlouvy

### 1. Identifikační údaje stavby

Název: Výstavba cest C 4 a C 14 v k. ú. Krmelín

Místo stavby: katastrální území Krmelín, okres Frýdek-Místek

### 2. Rozsah předmětu smlouvy - díla

- 2.1. Provedením díla (stavby) se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla dle projektové dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby „Polní cesty a výsadba alejí v k. ú. Krmelín“ zpracované Ing. Václavem Šafářem, Hostašovice 117, z dubna 2009, doplněná o požadavek Obce Krmelín na zpevnění polní cesty C 4, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
- 2.2. Součástí dodávky stavby je i:
  - geodetické vytyčení pozemků (včetně stabilizace plastovými mezníky) a stavby před zahájením realizace stavebních prací,
  - geodetické zaměření skutečného provedení díla v šesti vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a v jednom digitálním vyhotovení, ověřené oprávněným zeměměřickým inženýrem dle zákona č. 200/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro vklad do katastru nemovitostí, včetně vyhotovení příp. geometrických plánů,
  - vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení.
- 2.3. Zhotovitel se zavazuje dodržet ustanovení příslušných norem a předpisů vztahujících se k realizaci díla.
- 2.4. Mimo vlastní provedení stavebních prací je součástí dodávky stavby dále zejména, nikoliv však výlučně:
  - dodržení, zajištění a provedení všech opatření, předepsaných zkoušek, podmínek a technologických postupu organizačního a stavebně technologického charakteru stanovených v ČSN, Technických podmínkách, Zadávací dokumentaci, rozhodnutích a stanoviscích dotčených orgánů státní správy, v dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby, k řádnému provedení stavby,
  - vypracování nezbytné dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby,
  - veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku,
  - zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla,
  - zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
  - zajištění a provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla (včetně pořízení protokolů), kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla,
  - zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke dni předání a převzetí stavby (i dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě),
  - zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
  - ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
  - projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků, nájemného a případných pokut,

- projednání a zajištění vstupů na pozemky vlastníků, které budou dočasně dotčeny stavbou, včetně finanční úhrady vlastníků za jejich užívání po dobu výstavby, uvedení pozemků do původního stavu,
- po provedení stavby předání pozemků dotčených stavbou vlastníků, včetně zajištění souhlasů vlastníků s uvedením pozemků do původního stavu,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku, včetně poplatků za uložení odpadů na skládku v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech,
- projednání a zajištění dopravních omezení a dopravního značení k dopravním omezením vč. případné světelné signalizace, jejich údržba, přemístování a následné odstranění,
- zajištění a splnění všech podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných souvisejících rozhodnutí a stanovisek (např. Lesy ČR, správců podzemních a nadzemních zařízení atd.),
- respektování obecných podmínek daných povoleními k realizaci stavby, a to zejména vedením přehledu o případně vytěžené ornici a o nakládání s ní při respektování zásad její ochrany,
- zajištění ochrany a vytyčení podzemních inženýrských sítí v prostoru staveniště, a to na vlastní náklady zhotovitele,
- věcnou a časovou koordinaci činnosti všech subdodavatelů a poskytování odborné pomoci pro jejich činnost,
- účinnou součinnost a spoluúčast na kolaudačním řízení a na dalších případných správních řízeních se stavbou souvisejících,
- poskytování součinnosti koordinátorovi BOZP potřebné pro plnění jeho úkolů v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoBP“), účast na zpracování plánu a kontrolních dní, postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu; k součinnosti zaváže uchazeč i své podzhotovitele.

### **Čl. III**

#### **Podklady k provedení díla**

1. Nabídka zhotovitele ze dne 4. 9. 2012.
2. Projektová dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby „Polní cesty a výsadba alejí v k. ú. Krmelín“ zpracovaná Ing. Václavem Šafářem, Hostašovice 117, z dubna 2009, doplněná o požadavek Obce Krmelín na zpevnění polní cesty C 4.
3. Stavební povolení č.j. MMFM 162211/2010 ze dne 20. 12. 2010, nabytí právní moci 21. 1. 2011.
4. Vyjádření správců inženýrských sítí a orgánů státní správy.
5. Podklady k provedení díla uvedené v bodech 2. – 4. budou zhotoviteli předány předávacím protokolem při podpisu smlouvy.

### **Čl. IV**

#### **Termíny plnění**

1. Termíny plnění
 

Termín předání a převzetí staveniště:	do 7 dnů od podepsání smlouvy
Termín zahájení stavebních prací:	3. 10. 2012
Termín ukončení stavebních prací:	19. 11. 2012

 (tj. termín protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla)
2. V případě, že zhotovitel nezačne práci na realizaci díla do 1 měsíce po sjednaném termínu zahájení, je objednatel oprávněn bez dalšího odstoupit od smlouvy.

3. Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 15 dnů se považuje za podstatné porušení této smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele.

## Čl. V Splnění díla

### 1. Splněním díla se rozumí současné splnění všech níže uvedených podmínek:

- 1.1. Řádné ukončení a předání díla v rozsahu dle čl. II, v termínu dle čl. IV a sjednané kvalitě dle této smlouvy.
- 1.2. Předání díla protokolem o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků s podpisy oprávněných osob objednatele a zhotovitele.
- 1.3. Vyklizení staveniště a provedení případných úprav okolí.
- 1.4. Předání následujících dokladů objednateli:
- 1.4.1 Stavební deník
  - 1.4.2 Geodetické zaměření skutečného provedení díla
  - 1.4.3 Podrobný rozpočet skutečně provedených prací dle jednotkových cen pro jednotlivé etapy
  - 1.4.4 Dokumentace skutečného provedení stavby
  - 1.4.5 Doklady o kvalitě jakosti provedených skrytých prací a konstrukcí
  - 1.4.6 Certifikáty použitých rozhodujících materiálů
  - 1.4.7 Doklady o výsledcích zhutnění
  - 1.4.8 Doklady o vyhovujících výsledcích zkoušek
  - 1.4.9 Doklad o uložení přebytečné zeminy a odpadů
  - 1.4.10 Zápis o odstranění případných vad a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí stavby
  - 1.4.11 Protokoly o splnění díla pro jednotlivé etapy, které mohou být součástí zápisu o předání a převzetí stavby, popř. etapy

## Čl. VI Cena za dílo

1. Cena za vyhotovení díla v rozsahu čl. II smlouvy, se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění, na základě cenové nabídky učiněné zhotovitelem na veřejnou zakázku ze dne 4. 9. 2012.
2. Cena díla

Provedené práce	Cena v Kč (bez DPH)
Polní cesta C 4	1 191 145.-
Lesní cesta C 14	1 496 595.-
Celková cena díla bez DPH	2 687 740.-
DPH	537 548.-
<b>Celková cena vč. DPH</b>	<b>3 225 288.-</b>

3. Výše uvedená cena je cenou nejvýše přípustnou a je platná po celou dobu provádění díla až do řádného splnění díla. Obsahuje veškeré náklady na zhotovení sjednaného předmětu díla v rozsahu čl. II. smlouvy, včetně geodetických prací souvisejících s realizací díla.
4. Změna celkové ceny za dílo je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu díla dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.

5. Cena díla se stanoví na základě skutečného rozsahu prací pomocí jednotkových cen uvedených v nabídkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy o dílo jako jeho nedílná příloha. Cena díla však nesmí přesáhnout celkovou cenu díla uvedenou v odst. 2 čl. VI této smlouvy.
6. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace a výkazu výměr. Na pozdější námitky vůči komplexnosti projektové dokumentace a správnosti výkazu výměr nebude brán zřetel.

## **Čl. VII**

### **Změny díla – dodatečné práce**

1. Veškeré práce, které nejsou předmětem položkového rozpočtu (položkou či výměrou), který je součástí této smlouvy jako příloha, jsou dodatečné práce.
2. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavřena samostatná písemná smlouva (dodatek ke smlouvě o dílo) s dohodnutím ceny a vlivu na termín předání díla. Zadáání dodatečné práce musí být řešeno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.
3. Zjistí-li zhotovitel v průběhu zhotovování díla vady projektové dokumentace, je povinen na ně objednatele upozornit.
4. Nemůže-li objednatel odstranit vady projektu do 15 dnů ode dne oznámení zhotovitelem, sjednají se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta pro plnění závazku, vyplývajících z této smlouvy a zhotovitel není v prodlení. Doba plnění zhotovitele a termín dokončení díla bude prodloužena o dobu, o kterou budou odstraňovány vady projektové dokumentace.

## **Čl. VIII**

### **Platební podmínky**

1. Objednatel neposkytuje zálohy předem.
2. Dílo bude fakturováno po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků (event. po odstranění těchto vad a nedodělků) a dokladů o vykonání kontrolních zkoušek.
3. Úhrada provedených prací bude prováděna na základě zhotovitelem vyhotovených daňových dokladů (faktur) se správně vyplněnými údaji, včetně finanční částky.
4. Zhotovitel vyúčtuje objednateli provedené výkony v dílčích fakturách na základě zjišťovacích protokolů potvrzených objednatelem o skutečně provedených a prokázaných pracích.
5. Úhrada za provedené práce bude provedena do výše 90 % z ceny 1. etapy. Částka rovnající se 10 % ze sjednané ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno zadavatelem zhotoviteli až po vydání kolaudačního rozhodnutí a v případě, že dílo bude převzato s vadami a nedodělky uvedenými v zápise o předání a převzetí díla ale nebránícími užívání díla, bude celé zádržné ve výši 10 % uhrazeno po odstranění poslední vady či nedodělku.
6. Faktury ve třech vyhotoveních musí obsahovat náležitosti stanovené v § 13a obchodního zákoníku a jako daňový doklad i náležitosti stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
7. Zhotovitel označí po provedení stavebních prací fakturu textem „dílčí“ a poslední fakturu označí textem „konečná“.
8. Součástí faktur budou soupisy provedených prací odsouhlasené objednatelem. Převzaté práce budou oceněny jednotkovými cenami. Fakturované částky budou zaokrouhleny na celé Kč.
9. V případě, že faktury nebudou obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn je vrátit zhotoviteli na doplnění. V takovém případě začne plynout doručením opravené faktury objednateli nová lhůta splatnosti.

10. Faktury budou vystaveny na adresu Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Frýdek-Místek, který je po potvrzení věcné správnosti faktur proplatí.
11. Splatnost daňových dokladů uvedených v bodě 11 je 45 kalendářních dnů od jejich prokazatelného doručení Ministerstvu zemědělství, Pozemkovému úřadu Frýdek-Místek. Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být doručen nejpozději 30. listopadu příslušného roku. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele.
12. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu závisí na převodu finančních zdrojů ze státního rozpočtu. V případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, může dojít k úhradě faktur až po obdržení potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu. Časová prodleva z těchto důvodů nemůže být považována za zaviněné prodlení na straně objednatele a nelze z tohoto důvodu vůči němu uplatňovat žádné sankce.
13. Zhotovitel souhlasí s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde k zaplacení faktury po obdržení potřebných finančních prostředků a že časová prodleva z těchto důvodů nebude započítána do doby splatnosti uvedené na faktuře a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné sankce. Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně a to písemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktur.
14. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní správy, popřípadě provede z toho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.
15. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele kteroukoli z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněním povinností zhotovitelem, (3) nezaplacení ze strany zhotovitele za práci, materiál, zařízení anebo subdodavatelům, (4) škody způsobené objednateli nebo jinému zhotoviteli či subdodavateli, (5) zřejmosti, že dílo nebude dokončeno ve stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je přiměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku zpoždění/prodlení s dokončením díla, (6) opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu s prováděcími dokumenty, nebo (7) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.
16. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

## **Čl. IX**

### **Předání díla a záruční lhůta**

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem termín, kdy bude dílo připraveno k předání a k tomuto termínu předloží objednateli veškeré doklady uvedené v čl. V odst. 1.4 bodech 1.4.1. až 1.4.11.
2. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem podle předchozí věty zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
3. O přejímacím řízení se vyhotoví zápis, který podepíší zástupce zhotovitele, který je zodpovědný za odborné vedení stavby, zástupce objednatele a technický dozor objednatele.
4. Objednatel může převzít i dílo, které vykazuje pouze ty drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla, jejichž dokončení je závislé na vegetačních a klimatických podmínkách.
5. Kvalita díla bude odpovídat závazným standardům stanoveným ČSN, atestům, certifikačním protokolům a ujednáním dle smlouvy.

6. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo v délce **60 měsíců** ode dne podpisu zápisu o odevzdání a převzetí stavby, popř. po odstranění vad a nedodělků. Minimálně po tuto dobu ručí zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a bude odpovídat požadavkům platných právních předpisů a norem.
7. Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného díla po celou dobu záruky, oprávněné vady odstraní bezplatně do 30 dnů od doručení reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Na odstraněné vady se rovněž vztahuje záruka v délce dle odst. 6 tohoto článku od doby jejich odstranění.
8. Konkrétní lhůta k odstranění vady nepřesahující 30 dnů musí být dohodnuta tak, aby nezmařila další práce nebo úkony. Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách dle ust. § 562 obchodního zákoníku a potvrzení zhotovitele o uznání vady.
9. O uznání reklamace z titulu vady, kvality a jakosti díla je zhotovitel povinen odpovědět do 15 dnů po obdržení reklamace.
10. Odstranění vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstranění podepsaným zástupci smluvních stran.
11. Zhotovitel se zavazuje při výstavbě dodržet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků určených k výstavbě dle Realizačního projektu. O vadu díla se jedná i v případě, že při kontrolním zaměření díla (stavby) pro potřeby udělení kolaudačního souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel vytyčenou vlastnickou hranici nedodržel a že se dílo (stavba) nachází na pozemcích sousedních vlastníků. V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady související s výkupy takto zastavěných pozemků a veškeré další náklady související s odstraněním této vady, jakož i případné škody, které objednateli nebo třetím osobám tímto vzniknou.
12. V případě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započíst s odstraňováním vady neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalších škod.

## Čl. X Smluvní pokuty

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- za každý den prodlení.
2. Prodlení zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle smlouvy delší než 15 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy.
3. Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 2 000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý den prodlení.
4. Objednatel může od smluvních pokut uvedených v tomto článku ustoupit, uzná-li objektivnost důvodů nesplnění termínu.
5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.
6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od porušení smluvní povinnosti. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.
7. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil.

## Čl. XI Povinnosti objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště vyklizené a prosté práv třetích stran, o čemž bude proveden zápis.
2. Při předání staveniště si objednatel, technický dozor objednatele (dále i TDI) a zhotovitel upřesní dílčí termíny jednotlivých fází, uzlové a kontrolní body a další organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení.
3. Objednatel a technický dozor objednatele se zúčastní na vyzvání zhotovitele prohlídky dokončených a v budoucnosti nepřístupných konstrukcí před zakrytím. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 5 pracovních dnů předem.
4. Objednatel, technický dozor objednatele a autorský dozor projektanta (dále i AD) je oprávněn kontrolovat provádění stavebních prací a provádět zápisy do stavebního deníku.

## Čl. XII Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel musí vést ode dne převzetí staveniště v souladu s ustanovením § 157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s ustanovením § 6 vyhl. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, stavební deník v rozsahu přílohy č. 5 uvedené vyhlášky.
  - Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy o dílo, slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy o dílo, k evidenci případných více a méněprací.
  - Veškeré požadavky zhotovitele vůči objednateli, které uvede ve stavebním deníku po předchozím oznámení objednateli, musí být objednatelem nebo jím pověřeným zástupcem (TDI, AD) podepsány anebo musí být uvedeno stanovisko objednatele v termínu do 5 pracovních dnů od provedení zápisu. Nesplní-li objednatel tuto svou povinnost, považují se požadavky zhotovitele vůči objednateli za odsouhlasené.
  - Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce (TDI, AD), případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
2. Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti:
  - dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a ekologické předpisy,
  - zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce,
  - zajistit si vlastní požární dozor u těch prací, kde to předpisují požární předpisy, a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném příslušnými požárními předpisy
  - zodpovídat za dodržování předpisu o bezpečnosti práce a technických zařízení na staveništi dle vyhlášky č. 591/2006 Sb.
  - zodpovídat za čistotu veřejných komunikací v případě vlastního provozu na nich.
3. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi.
4. Zařízení staveniště si zajišťuje zhotovitel. Cena zařízení staveniště, jeho vybudování, provoz a likvidace je součástí smluvní ceny.
5. K ověření objemu provedených prací provede zhotovitel soupis provedených prací podle jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených prací je podkladem pro úhradu provedených prací. Kontrolu ocenění, tj. jednotkových cen, provádí objednatel, TDI a jejich odsouhlasení je podmínkou úhrady faktury.
6. Zhotovitel je oprávněn svolávat v době provádění díla minimálně 2x za měsíc kontrolní dny za účelem kontroly prováděných prací. V případě zjištění závad učiní objednatel, technický dozor objednatele a autorský dozor projektanta záznam do stavebního deníku s požadavkem na jejich odstranění ve stanoveném termínu.



7. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele a TDI ke kontrole všech prací, které mají být zakryty, nebo se stanou nepřístupnými min. 5 pracovních dnů předem. Jestliže se objednatel a TDI nedostaví a neprovedou kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. Jestliže bude objednatel a TDI požadovat dodatečně odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí je zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objednatele a TDI vůbec, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce na své náklady.
8. Zhotovitel se zavazuje vyzvat správce inženýrských sítí, jejichž sítě budou stavbou dotčeny, ke kontrole splnění jejich podmínek před záhozem dotčených sítí, které mají být zakryty, min. 5 pracovních dnů předem.
9. Zhotovitel zajistí případné výluky, resp. vypnutí inženýrských sítí po dobu nezbytně nutnou pro jejich propojení.
10. Zhotovitel je povinen během výstavby řádně pečovat o základní směrové a výškové body a zodpovídá za jejich správnost.
11. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mimo obvod staveniště a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanoví objednatel v písemném oznámení o škodě mimo staveniště.
12. V případech stanovených zákonem (ZoBP.) je zhotovitel povinen do 7 dnů od podpisu smlouvy vyrozumět objednatele o skutečnostech, zakládajících povinnost určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi k výkonu zákonem stanovených činností.
13. V případě, že v průběhu zpracování díla vstoupí v platnost novela některého z předmětných předpisů, příp. bude vydán jiný právní předpis, který by se týkal uvedené problematiky, je zhotovitel povinen řídit se těmito novými předpisy.
14. Zhotovitel zajistí bezpečnost práce při přípravě a provádění stavby v souladu s ustanoveními ZoBP, a zajistí dodržování právních předpisů v oblasti protipožární ochrany.
15. Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších částech a na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny. Z tohoto důvodu se zhotovitel zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám nebo poškozením díla, způsobeným požárem, elektrickým zkratem, explozí, bouří, vichřicí, povodní, záplavou, sesouváním půdy, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, letadlem nebo jiným letícím předmětem či předmětem z letadla spadlým, a to jménem svým, jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data dokončení či do ukončení této smlouvy, cokoli nastane dříve.
16. Zhotovitel předloží ke dni podpisu této smlouvy úředně ověřené kopie uzavřené pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 2 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.
17. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavřené zhotovitelem jsou a zůstávají v platnosti.
18. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

### Čl. XIII Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delším než 30 dnů, nebo je bude provádět nekvalitně v rozporu s platnými právními předpisy nebo smlouvou.
2. V případě plnění zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a prováděl plnění řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy o dílo oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. V případě, že nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce, zavazuje se objednatel, popř. stavebník, že do 30 dnů od oznámeného přidělení rozpočtových prostředků příslušnému pozemkovému úřadu oznámí tuto skutečnost zhotoviteli.
4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:
  - a) v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující;
  - b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména v případě:
    - prodlení s řádným zhotovením díla, po dobu delší než 30 dnů,
    - prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 30 dnů,
    - neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu s touto smlouvou,
    - porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečně přiměřené lhůtě 14 dnů,
    - kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu s nabídkou zhotovitele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku nebo bez předchozího souhlasu objednatele,
    - v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě.
5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy.
6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy ostatním stranám, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení ostatním stranám. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní zásilce s dodejkou.
7. V případě odstoupení je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení staveniště nejpozději do 15 dnů od účinnosti odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činnosti zhotovitele a o těchto opatřeních objednatel bezprostředně informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

8. Strany se ve smyslu § 351 obchodního zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

#### **Čl. XIV**

##### **Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací**

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení.
2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály (dále jen „Důvěrné informace“) dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.
3. Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu.
4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijdou jeho pověřeni zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany.
5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.
6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti s administrací předmětné veřejné zakázky.

#### **Čl. XV**

##### **Zvláštní ujednání**

1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plnění předmětu smlouvy, a to bez ohledu na jakékoliv důvody, snížit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých prací a dodávek s tím, že jejich zadání bude řešeno v souladu se zákonem.
2. Pověří-li zhotovitel provedením části díla jinou osobu (subdodavatele), má zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.
3. Plnění subdodávkou musí být předem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno a fakturačně doloženo. Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek, že subdodavatelé poskytnou subjektům provádějícím audit a kontrolu nezbytné informace týkající se subdodavatelských činností. V případě porušení tohoto ustanovení není objednatel povinen uhradit práce provedené subdodavatelem.
4. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. Zastavení prací mohou provést zástupci objednatele i zhotovitele, kteří jsou oprávněni podepisovat smlouvu. Důsledky zastavení prací se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

5. Vlastnictví díla přejde na objednatele po protokolárním předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. Škody na díle po dobu výstavby nese zhotovitel, taktéž náklady na střežení.
6. V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této smlouvy vyplývají, zejména závazky týkající se záruční doby, záruky na jakost a uplatnění a odstranění vad díla.
7. Smluvní strany se dohodly, že výše náhrady škody vzniklé porušením této smlouvy či jiné právní povinnosti bude uplatňována v plné výši.
8. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody dle § 373 - 386 Obchodního zákoníku, které se lze domáhat ve výši přesahující smluvní pokutu.

### Čl. XVI Závěrečná ustanovení

1. Vztahy neupravené smlouvou se řídí § 536 a následujících Obchodního zákoníku.
2. Ustanovení smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze písemnou formou – ujednáním, dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, za předpokladu odsouhlasení oběma stranami.
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
4. Přílohou této smlouvy je nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen.
5. Závazky za plnění této smlouvy přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo objednatele na jeho právního nástupce.
6. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Tři vyhotovení obdrží objednatel a dvě zhotovitel.
7. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla ujednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
8. Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny nějakým soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné.

Ve Frýdku-Místku dne - 2 10. 2012 .....

Za objednatele:



Ing. Hana Konvičná  
ředitelka pozemkového úřadu

V Novém Jičíně dne - 2 10. 2012

Za zhotovitele:

Ing. Ladislav Gróf  
jednatel společnosti

**NOSTA**

NOSTA, S.R.O. • STAVEBNÍ SPOLEČNOST  
SVATOPLUKA ČECH • 2088/13 • 741 14 NOVÝ JIČÍN  
IČ: 25211118 • DIČ: CZ25211118

NOSTA, s.r.o., Nový Jičín – Svatopluka Čecha 2088/13

**REKAPITULACE CENY**

Akce : Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín

Objednatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Frýdek - Místek


<b>Cena bez DPH</b>		<b>2 687 740 Kč</b>
20% DPH ze základu	2 687 740 Kč	537 548 Kč
<b>CELKEM včetně DPH</b>		<b>3 225 288 Kč</b>

**Poznámky:**

- 1) Cena byla stanovena kalkulací na základě zadávací dokumentace v rozsahu předloženého výkazu výměr a dodatečných informací.

V Novém Jičíně 3.9.2012

Zpracoval: Ing. Vladislav Matuszek

Ing. Ladislav Gróf  
jednatel společnosti



④

NOSTA, S.R.O. • STAVEBNÍ SPOLEČNOST  
SVATOPLUKA ČECHA 2088/13 • 741 • NOVÝ JIČÍN  
IČ: 47671416 • DIČ: CZ47671416

## Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín

Datum: 3.9.2012

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval: Šmeidler

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	NUS	KČ
N0405	Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín	2 687 739,60	0,00	537 547,92	3 225 287,52	0,00	2 687 739,60	0,00	0,00	0,00
C 4	Polní cesta C 4	1 191 144,90	0,00	238 228,98	1 429 373,88	0,00	1 191 144,90	0,00	0,00	0,00
C 14	Polní cesta C 14	1 496 594,70	0,00	299 318,94	1 795 913,64	0,00	1 496 594,70	0,00	0,00	0,00
<u>Celkem</u>		<u>2 687 739,60</u>	<u>0,00</u>	<u>537 547,92</u>	<u>3 225 287,52</u>	<u>0,00</u>	<u>2 687 739,60</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby	<b>Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín</b>	JKSO	
Název objektu		EČO	
		Místo	Krmelín
		IČ	DIČ
Objednatel			
Projektant			
Zhotovitel			
Rozpočet číslo		Zpracoval	Dne
		Šmeidler	03.09.2012

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ CZK

A		B		C					
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby					
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,00
2		Montáž	2 687 739,60	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0	16	Provozní vlivy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu	0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		2 687 739,60	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>					
Datum a podpis				Razítko		23		Součet 7, 12, 19-22	2 687 739,60
<b>Objednatel</b>						24		DPH 14,00 % z 0,00	0,00
Datum a podpis				Razítko		25		DPH 20,00 % z 2 687 739,60	537 547,92
<b>Zhotovitel</b>						26		<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>3 225 287,52</b>
Datum a podpis				Razítko		<b>E Přípočty a odpočty</b>			
						27		Dodávky zadavatele	0,00
						28		Klouzavá doložka	0,00
						29		Zvýhodnění + -	0,00

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín

JKSO

Název objektu

Polní cesta C 4

EČO

Místo

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

IČ

DIČ

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

03.09.2012

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ CZK

A Základní rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Náklady na umístění stavby						
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,00%	0,00
2		Montáž	1 191 144,90	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0	16	Provozní vlivy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 191 144,90	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00

**Projektant**

Datum a podpis

**Objednatel**

Datum a podpis

**Zhotovitel**

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

**D Celkové náklady**

23 Součet 7, 12, 19-22	1 191 144,90
24 DPH 14,00 % z 0,00	0,00
25 DPH 20,00 % z 1 191 144,90	238 228,98
<b>26 Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>1 429 373,88</b>

**E Přípočty a odpočty**

27 Dodávky zadavatele	0,00
28 Klouzavá doložka	0,00
29 Zvýhodnění +- -	0,00



# REKAPITULACE ROZPOČTU

stavba: Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín  
 Objekt: Polní cesta C 4

Objednatel:  
 Zhotovitel:  
 Datum: 3.9.2012

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
1	2	3	4	5	6	7
12	Odkopávky a prokopávky	0,00	27 869,80	27 869,80	0,000	0,000
13	Hloubené vykopávky	0,00	89 345,10	89 345,10	0,000	0,000
15	Roubení	0,00	41 553,60	41 553,60	0,810	0,000
16	Přemístění výkopku	0,00	153 727,60	153 727,60	0,000	0,000
17	Konstrukce ze zemin	0,00	82 501,50	82 501,50	0,000	0,000
18	Povrchové úpravy terénu	0,00	56 027,20	56 027,20	0,000	0,000
21	Úprava podloží a základové spáry	0,00	180 448,20	180 448,20	815,561	0,000
56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	0,00	401 073,80	401 073,80	1 187,454	0,000
87	Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových	0,00	13 994,40	13 994,40	0,000	0,000
91	Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	0,00	18 604,50	18 604,50	16,036	0,000
H22	Komunikace pozemní a letiště	0,00	47 861,50	47 861,50	0,000	0,000
	Ostatní materiál	0,00	78 137,70	78 137,70	0,000	0,000
	<u>Celkem</u>	<u>0,00</u>	<u>1 191 144,90</u>	<u>1 191 144,90</u>	<u>2 019,861</u>	<u>0,000</u>

# ROZPOČET

Stavba: Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín

Objekt: Polní cesta C 4

JKSO:

EČO:

Zpracoval:

Datum: 3.9.2012

Objednatel:

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>12 Odkopávky a prokopávky</b>						<b>27 869,80</b>	<b>0,000</b>
1	121101101R0 0	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m <i>vv:(441*4,50+200*4,80)*0,20= 588,90 m3</i>	m3	588,900	19,40	11 424,70	0,000
2	122202202R0 0	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3 <i>vv:(441*4,50+200*4,80)*0,10= 294,45 m3</i>	m3	294,450	48,80	14 369,20	0,000
3	122202209R0 0	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	147,225	14,10	2 075,90	0,000
<b>13 Hloubené vykopávky</b>						<b>89 345,10</b>	<b>0,000</b>
4	132201102R0 0	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 nad 100 m3 <i>vv:441*(0,90-0,30)*0,50=132,30 m3</i>	m3	132,300	198,00	26 195,40	0,000
5	132201109R0 0	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	132,300	100,10	13 243,20	0,000
6	132201202R0 0	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3 <i>vv:(45*(1,75-0,30)+45*(2,25-0,30)+110*(2,70-0,30))*0,80=333,60 m3</i>	m3	333,600	142,40	47 504,60	0,000
7	132201209R0 0	Příplatek za lepivost - hloubení rýh do 200 cm v hor.3	m3	166,800	14,40	2 401,90	0,000
<b>15 Roubení</b>						<b>41 553,60</b>	<b>0,810</b>
8	151101101R0 0	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m <i>vv: 45*1,75*2 = 157,50 m2</i>	m2	157,500	18,80	2 961,00	0,132
9	151101111R0 0	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	157,500	3,30	519,80	0,000
10	151101102R0 0	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 4m <i>vv:(45*2,25+110*2,70)*2 =796,50 m2</i>	m2	796,500	32,50	25 886,30	0,678
11	151101112R0 0	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	796,500	15,30	12 186,50	0,000
<b>16 Přemístění výkopku</b>						<b>153 727,60</b>	<b>0,000</b>
12	162301102R0 0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m <i>vv:50% z (588,90-96,15)= 50% z 492,75 m3</i>	m3	246,400	34,30	8 451,50	0,000
13	162601102R0 0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	246,400	72,10	17 765,40	0,000
14	162701105R0 0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m <i>vv:294,45+132,30+333,60=760,35 m3</i>	m3	760,350	119,70	91 013,90	0,000
15	162701109R0 0	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km <i>vv:760,35*5= 3801,75 m3</i>	m3	3 801,750	9,60	36 496,80	0,000
<b>17 Konstrukce ze zemin</b>						<b>82 501,50</b>	<b>0,000</b>
16	171201201R0 0	Uložení sypaniny na skládku (místo určí Obec)	m3	492,750	10,50	5 173,90	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
17	171201201V D	Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku	m3	760,350	101,70	77 327,60	0,000
<b>18</b>		<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>56 027,20</b>	<b>0,000</b>
18	181101102R0 0	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním <i>vv: 641*3,75=2403,75 m2</i>	m2	2 403,750	14,60	35 094,80	0,000
19	181301102R0 0	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm, do 500m2 <i>vv: 640,626*4,50- 2406 = 476,82 m2</i>	m2	476,820	23,60	11 253,00	0,000
20	180401211R0 0	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	476,820	20,30	9 679,40	0,000
<b>21</b>		<b>Úprava podloží a základové spáry</b>				<b>180 448,20</b>	<b>815,561</b>
21	211561111R0 0	Výplň odvodňovacích žebek kam. hrubě drcen. 16 mm <i>vv: (458*0,50*0,30+228*0,80*0,30)-(1372*0,08*0,08*3,14)=102,67 m3</i>	m3	102,670	548,60	56 324,80	170,946
22	211571111R0 0	Výplň odvodňovacích žebek štěrkokopiskem tříděným <i>vv: 465,90-102,67-27,58 = 335,65 m3</i>	m3	335,650	369,80	124 123,40	644,616
<b>56</b>		<b>Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch</b>				<b>401 073,80</b>	<b>1 187,454</b>
23	561501115V D	Zřízení podkladu ze zeminy stabilizované vápnem tl.40 cm <i>vv: 641*3,75=2403,75 m2</i>	m2	2 403,750	45,00	108 168,80	0,000
24	564861111R0 0	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm <i>vv: 641*3,75=2403,75 m2</i>	m2	2 403,750	101,60	244 221,00	891,311
25	564931412R0 0	Podklad z asfaltového recyklátu po zhutnění tloušťky 10 cm <i>vv: 641*3,50=2243,50 m2</i>	m2	2 243,500	21,70	48 684,00	296,142
<b>87</b>		<b>Podklad z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových</b>				<b>13 994,40</b>	<b>0,000</b>
26	871318111R0 0	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot <i>vv: (642+44)*2= 1372 m</i> <i>вспомогателі конструкціє а праци поземнієх комунікаціє, летищ' а площ</i>	m	1 372,000	10,20	13 994,40	0,000
<b>91</b>		<b>Podklad z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových</b>				<b>18 604,50</b>	<b>16,036</b>
27	919443111R0 0	Vtoková jímka z lom.kamene propustku DN do 80 cm	kus	1,000	18 604,50	18 604,50	16,036
<b>H22</b>		<b>Komunikace pozemní a letiště</b>				<b>47 861,50</b>	<b>0,000</b>
28	998222011R0 0	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	1 994,230	24,00	47 861,50	0,000
		<b>Ostatní materiál</b>				<b>78 137,70</b>	<b>0,000</b>
29	00572471	Směs travní luční II. - střednědobá PROFIL <i>vv: 476,82*0,035 =16.7 kg</i>	kg	16,700	86,40	1 442,90	0,000
30	28611225.A	Trubka PVC drenážní flexibilní d 160 mm	m	1 372,000	55,90	76 694,80	0,000
<b>Celkem</b>						<b>1 191 144,90</b>	<b>2 019,861</b>

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Název stavby

Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín

JKSO

Název objektu

Polní cesta C 14

EČO

Místo

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

IČ

DIČ

Rozpočet číslo

Zpracoval

Dne

03.09.2012

## Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ CZK

A		B		C						
Základní rozp. náklady		Doplňkové náklady		Náklady na umístění stavby						
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas	0	13	Zařízení staveniště	0,00%	0,00
2		Montáž	1 496 594,70	9	Bez pevné podl.	0	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kulturní památka	0	15	Územní vlivy	0,00%	0,00
4		Montáž	0,00	11		0	16	Provozní vlivy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatní	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	NUS z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 496 594,70	12	DN (ř. 8-11)		19	NUS (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost	0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant

Datum a podpis

Razítko

Objednatel

Datum a podpis

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

## D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	1 496 594,70
24	DPH 14,00 % z 0,00	0,00
25	DPH 20,00 % z 1 496 594,70	299 318,94
26	<b>Cena s DPH (ř. 23-25)</b>	<b>1 795 913,64</b>

## E Přípočty a odpočty

27	Dodávky zadavatele	0,00
28	Klouzavá doložka	0,00
29	Zvýhodnění + -	0,00

# REKAPITULACE ROZPOČTU

stavba: Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín  
 Objekt: Polní cesta C 14

Objednatel:  
 Zhotovitel:  
 Datum: 3.9.2012

JKSO:

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
1	2	3	4	5	6	7
11	Přípravné a přidružené práce	0,00	2 005,60	2 005,60	0,000	0,000
12	Odkopávky a prokopávky	0,00	32 134,80	32 134,80	0,000	0,000
13	Hloubené vykopávky	0,00	43 941,80	43 941,80	0,000	0,000
15	Roubení	0,00	12 844,00	12 844,00	0,362	0,000
16	Přemístění výkopku	0,00	128 815,60	128 815,60	0,000	0,000
17	Konstrukce ze zemin	0,00	63 586,10	63 586,10	0,000	0,000
18	Povrchové úpravy terénu	0,00	85 862,70	85 862,70	0,000	0,000
21	Úprava podloží a základové spáry	0,00	67 727,50	67 727,50	322,403	0,000
46	Zpevněné plochy (kromě vozovek a železnič. svršku)	0,00	16 083,00	16 083,00	17,280	0,000
56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch	0,00	428 688,30	428 688,30	1 130,607	0,000
57	Kryty štěrkových a živičných komunikací a ploch	0,00	453 593,90	453 593,90	0,000	0,000
87	Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových	0,00	3 264,00	3 264,00	0,000	0,000
91	Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	0,00	49 502,00	49 502,00	37,571	0,000
H22	Komunikace pozemní a letiště	0,00	52 519,70	52 519,70	0,000	0,000
	Ostatní materiál	0,00	56 025,70	56 025,70	0,000	0,000
	<u>Celkem</u>	<u>0,00</u>	<u>1 496 594,70</u>	<u>1 496 594,70</u>	<u>1 508,224</u>	<u>0,000</u>

# ROZPOČET

Stavba: Výstavba cest C4 a C14 v k.ú. Krmelín  
 Objekt: Polní cesta C 14

JKSO:  
 EČO:  
 Zpracoval:  
 Datum: 3.9.2012

Objednatel:  
 Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>11 Přípravné a přidružené práce</b>						<b>2 005,60</b>	<b>0,000</b>
1	112101101R0	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm	kus	4,000	94,20	376,80	0,000
2	112201101R0	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm	kus	4,000	164,40	657,60	0,000
3	112111111R0	Spálení větví všech druhů stromů	kus	4,000	242,80	971,20	0,000
<b>12 Odkopávky a prokopávky</b>						<b>32 134,80</b>	<b>0,000</b>
4	121101101R0	Sejmutí ornice s přemístěním do 50 m	m3	274,000	19,40	5 315,60	0,000
<i>vv:685,926*4,0*0,10= 274 m3</i>							
5	122202202R0	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3	m3	480,200	48,80	23 433,80	0,000
6	122202209R0	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	240,100	14,10	3 385,40	0,000
<b>13 Hloubené vykopávky</b>						<b>43 941,80</b>	<b>0,000</b>
7	132201101R0	Hloubení rýh šířky do 60 cm v hor.3 do 100 m3	m3	40,000	352,40	14 096,00	0,000
<i>vv:80*0,50*(1,5+0,50)*1/2=40 m3</i>							
8	132201109R0	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	40,000	100,10	4 004,00	0,000
9	132201202R0	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 1000 m3	m3	137,600	142,40	19 594,20	0,000
<i>vv:80*0,80*(2,8+1,50)*1/2=137,60 m3</i>							
10	132201209R0	Příplatek za lepivost - hloubení rýh do 200 cm v hor.3	m3	137,600	14,40	1 981,40	0,000
11	131201101R0	Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3	m3	26,400	148,10	3 909,80	0,000
12	131201109R0	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.3	m3	26,400	13,50	356,40	0,000
<b>15 Roubení</b>						<b>12 844,00</b>	<b>0,362</b>
13	151101101R0	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 2m	m2	300,000	18,80	5 640,00	0,252
<i>vv:75*2,0*2 = 300 m2</i>							
14	151101102R0	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl. do 4m	m2	130,000	32,50	4 225,00	0,111
<i>vv:32,5*2,0*2 = 130 m2</i>							
5	151101111R0	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m	m2	300,000	3,30	990,00	0,000
6	151101112R0	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 4 m	m2	130,000	15,30	1 989,00	0,000
<b>16 Přemístění výkopku</b>						<b>128 815,60</b>	<b>0,000</b>
7	162601102R0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 5000 m	m3	274,000	72,10	19 755,40	0,000
0	162701105R0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	577,480	119,70	69 124,40	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

vv:480,2+40,0+137,60+26,4-82,32-16-8,4 = 577,48

19	162701109R0	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km	m3	2 887,400	9,60	27 719,00	0,000
20	167101101R0	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	82,320	102,60	8 446,00	0,000
21	162301102R0	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 1000 m	m3	82,320	34,30	2 823,60	0,000
22	162301411R0	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30cm do 5000 m	kus	4,000	163,50	654,00	0,000
23	162301421R0	Vodorovné přemístění pařezů D 30 cm do 5000 m	kus	4,000	43,70	174,80	0,000
24	162301911R0	Příplatek za dalších 5000m - kmeny listnaté D 30cm	kus	8,000	5,80	46,40	0,000
25	162301921R0	Příplatek za dalších 5000m - pařezy D 30cm	kus	8,000	9,00	72,00	0,000

**17 Konstrukce ze zemin 63 586,10 0,000**

26	171201201R0	Uložení sypaniny na skládku	m3	274,000	10,50	2 877,00	0,000
27	171201201V	Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku	m3	577,480	101,70	58 729,70	0,000
28	174101101R0	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	16,000	54,10	865,60	0,000
29	175101101R0	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	8,400	132,60	1 113,80	0,000

**18 Povrchové úpravy terénu 85 862,70 0,000**

30	181101102R0	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním	m2	2 449,000	14,60	35 755,40	0,000
----	-------------	--	----	-----------	-------	-----------	-------

vv:685,926\*3,4 +116,85= 2449 m2

31	181301102R0	Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2	m2	823,000	23,60	19 422,80	0,000
32	180401211R0	Založení trávníku lučního výsevem v rovině	m2	823,000	20,30	16 706,90	0,000
33	180401213R0	Založení trávníku lučního výsevem ve svahu do 1:1	m2	624,000	22,40	13 977,60	0,000

**21 Úprava podloží a základové spáry 67 727,50 322,403**

34	211561111R0	Výplň odvodňovacích žebek kam. hrubě drcen. 16 mm	m3	24,770	548,60	13 588,80	41,242
----	-------------	---	----	--------	--------	-----------	--------

vv:(80,0\*0,50\*0,30)+(80\*0,80\*0,30)-(2\*160\*0,08\*0,08\*3,14)=24,77 m3

35	211571111R0	Výplň odvodňovacích žebek štěrkopískem tříděným	m3	146,400	369,80	54 138,70	281,161
----	-------------	---	----	---------	--------	-----------	---------

vv:40,0+137,60-31,20 = 146,40 m3

**46 Zpevněné plochy (kromě vozovek a železnič. svršku) 16 083,00 17,280**

36	465511113R0	Dlažba z l.k. na sucho do 20 m2 bez výpl. tl. 30cm	m2	30,000	536,10	16 083,00	17,280
----	-------------	--	----	--------	--------	-----------	--------

**56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 428 688,30 1 130,607**

37	561501115V	Zřízení podkladu ze zeminy stabilizované vápnem tl.40 cm	m2	2 449,000	45,00	110 205,00	0,000
----	------------	--	----	-----------	-------	------------	-------

vv:685,926\*3,4 +116,85= 2449 m2

38	564871111R0	Podklad ze štěrku po zhutnění tloušťky 25 cm	m2	2 449,000	124,50	304 900,50	1 130,607
39	569903311R0	Zřízení zemních krajnic se zhutněním	m3	82,320	165,00	13 582,80	0,000

**57 Kryty štěrkových a živičných komunikací a ploch 453 593,90 0,000**

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
40	574391111R0 0	Makadam penetr.hrubý, kamen.hrubé z asfaltu, 10 cm <i>vv:685,926*3,0 +103,22= 2161 m2</i>	m2	2 161,000	167,70	362 399,70	0,000
41	573411115R0 0	Nátěr živičný s posypem, asfaltem sil., 1,8 kg/m2 Potrubí z trub z plastických hmot, skleněných a čedičových	m2	2 161,000	42,20	91 194,20	0,000
	87					3 264,00	0,000
42	871318111R0 0	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch	m	320,000	10,20	3 264,00	0,000
	91					49 502,00	37,571
43	919412111R0 0	Hospodářský přejezd 4 m, čela z B10, převyš. 60 cm	kus	4,000	6 990,30	27 961,20	25,970
44	919512111R0 0	Zřízení propustku z trub betonových/ŽB DN 40 cm	m	8,000	1 154,90	9 239,20	0,000
45	919411111R0 0	Čelo propustku z bet.prostého z trub DN 30-50 cm	kus	2,000	6 150,80	12 301,60	11,601
	H22	Komunikace pozemní a letiště				52 519,70	0,000
46	998222011R0 0	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	2 188,320	24,00	52 519,70	0,000
		Ostatní materiál				56 025,70	0,000
47	28611225.A	Trubka PVC drenážní flexibilní d 160 mm	m	320,000	55,90	17 888,00	0,000
48	00572451	Směs travní sadová II.- střední zátěž PROF1	kg	50,650	86,40	4 376,20	0,000
49	14226024	Trubka bežešvá hladká 11353.1 D 245x10,0 mm	m	16,000	1 525,00	24 400,00	0,000
50	59221138	Trouba železobetonová osmihranná TZP-Q 400/1000	kus	8,080	1 158,60	9 361,50	0,000
		<u>Celkem</u>				<u>1 496 594,70</u>	<u>1 508,224</u>